ibn Yahya Qawami al-Syirazi, sering disebut dengan Shadr ad-

Din al-Syirazi,
98

dan lebih populer dengan sebutan Mullā

Ṣhadrā,
99

dikalangan muridnya ia lebih dikenal dengan Ṣhadr

al-Muta‟allihin dikarenakan ketinggian tingkat pengetahuannya

tentang Ḥikmah.
100

Dia lahir di Syiraz sekitar tahun 970-980

H/1571-1572 M, dalam sebuah keluarga yang cukup

berpengaruh dan terkenal.
101

Menurut Syaifan Nur, pada sumber-sumber tradisional

tahun kelahiran Mullā Ṣhadrā tidak ditetapkan dan baru

diketahui kemudian oleh Allamah Muhmmad Husein

Thabathaba‟I, ia melakukan koreksi terhadap edisi baru al-

Intensitas kesalehannya tidak hanya

semakin meningkat, tetapi bahkan semakin tercerahkan melalui

pandangan spiritual yang dihasilkannya dari praktek-praktek

spiritual selama bertahun-tahun. Sekembalinya dari perjalanan

haji yang ketujuh, Mullā Ṣadrā jatuh sakit dan meninggal dunia

di Basrah pada tahun 1050 H / 1640 M.
111

B. Karya-karya Mullā Ṣadrā

Mullā Ṣadrā menyusun kurang kebih lima puluh buah

karya, yang sebagian besarnya dalam bahasa Arab. Menurut

Fazlur Rahman bahwa karya Mullā Ṣadrā seluruhnya

berjumlah tiga puluh dua atau tiga puluh tiga risalah.

Kebanyakan karyanya diterbitkan sejak seperempat terakhir